佐 情 個 審 第 ７ 号
令和３年８月 26 日

佐賀県知事 山口 祥義 様

佐賀県情報公開・個人情報保護審査会
会 長 松 尾 弘 志

個人情報の取扱いに関する制限の適用を除外する事項について(答申)

令和３年７月 14 日付けこ未第 807 号で諮問のあったこのことについて、その理由

や必要性等を審議した結果、下記のとおり適当であると判断します。
なお、個人情報保護制度の趣旨を踏まえ、個人情報の取扱いは慎重に行うとともに、

適正な管理を徹底してください。

記

 ○オンライン結合による提供の制限の適用を除外する事項（条例第９条第２項第３号）

 ※【さが出会いサポートセンターの登録会員に関する個人情報】
会員の性別、年齢、居住地（県内在住の場合は北部地区、中部地区、東部地区、西部地区、杵藤地区まで
の居住地区名、県外在住の場合は県名）、身長、血液型、趣味、最終学歴、雇用形態、職業、職種、家族
構成、婚歴、子供の有無、扶養家族、年収、自己ＰＲ、喫煙の有無及び顔写真（顔写真のオンライン提供
については会員が選択）

システムの
名称

提供する個人情報
の区分

提供先 オンライン結合による提供の必要性等

さが出会いサ
ポートセンタ
ーお相手検索
システム

さが出会いサポー
トセンターの登録
会員に関する個人
情報（※）

一般公開（さが
出会いサポー
トセンターの
会員のみ）

少子化対策の一つとして、結婚を希望する人の出
会いの場を創出し、結婚のしやすい環境づくりを
実現するためには、さが出会いサポートセンター
の会員がインターネットを活用してお見合い相手
を検索できるシステムを導入する必要がある。
また、提供先は、さが出会いサポートセンターの会
員となる要件を満たし、かつ、会員としての義務を
遵守することに同意した者に限定されており、
（独）情報処理推進機構が策定した「安全なウェブ
サイトの作り方」のセキュリティ基準を満たし、ロ
グインＩＤ及びパスワード並びに二段階認証システ
ムを採用するほか、県が情報資産の保護を目的とし
て作成しているセキュリティポリシー等の遵守と
それに基づく対策の実施など、適切な保護措置も
講じられている。